
Dziennik Ustaw Nr 67 - 3686- Poz. 759 

759 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 13 sierpnia 1999 r. 

w sprawie szczegółowych zasad sprawowania nadzoru pedagogicznego, wykazu stanowisk wymagających 
kwalifikacji pedagogicznych, kwalifikacji niezbędnych do sprawowania nadzoru pedagogicznego, a także 

kwalifikacji osób, którym można zlecać prowadzenie badań i opracowywanie ekspertyz. 

Na podstawie art. 35 ust. 6 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 1996 r. Nr 67, 
poz. 329 i Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 28, poz. 153 
i Nr 141, poz. 943 oraz z 1998 r. Nr 117, poz. 759 i Nr 162, 
poz. 1126) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Celem nadzoru pedagogicznego jest dosko­
nalenie systemu oświaty, a w szczególności jakościo­
wy rozwój szkół i placówek z ukierunkowaniem na roz­
wój ucznia i rozwój zawodowy nauczyciela. 

2. Nadzór pedagogiczny jest sprawowany w szcze­
gólności przez: 

1) mierzenie jakości pracy szkół i placówek, polegają­
ce na zorganizowanym i systematycznym analizo­
waniu i ocenianiu stopnia spełniania przez szkołę 
lub placówkę wymagań wynikających z jej zadań, 
z uwzględnieniem opinii uczniów, rodziców i na­
uczycieli, 

2) wspomaganie nauczycieli i dyrektorów szkół i pla­
cówek w spełnianiu przez szkołę lub placówkę wy­
magań w zakresie jakości pracy szkoły lub placów­
ki. 

§ 2.1. Kurator oświaty, sprawując nadzór pedago­
giczny, wykonuje w szczególności następujące zada­
nia: 

1) opracowuje organizację nadzoru pedagogicznego 
w województwie, 

2) planuje, organizuje i przeprowadza mierzenie jako­
ści pracy szkół i placówek, z uwzględnieniem zadań 
w tym zakresie wyznaczonych przez ministra wła­
ściwego do spraw oświaty i wychowania; wyniki 
przeprowadzonego mierzenia jakości pracy szkoły 
przedstawia się radzie pedagogicznej szkoły lub 
placówki, 

3) sporządza, nie rzadziej niż raz na 5 lat, uwzględnia­
jąc wyniki mierzenia jakości pracy szkoły lub pla­
cówki, o którym mowa w pkt 2, raport o jakości 
edukacji w szkole lub placówce, który przekazuje 
dyrektorowi szkoły lub placówki oraz organowi 
prowadzącemu, 

4) nadzoruje opracowywanie przez szkoły lub placów­
ki programów ich rozwoju, w tym programów po­
prawy efektywności, o których mowa wart. 34 
ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 1996 r. Nr 67, poz. 329 i Nr 106, 
poz. 496, z 1997 r. Nr 28, poz. 153 i Nr 141, poz. 943 
oraz z 1998 r. Nr 117, poz. 759 i Nr 162, poz. 1126), 
zwanej dalej "ustawą", 

5) sporządza, nie rzadziej niż raz na 5 lat, raport o ja­
kości edukacji w województwie wraz z wnioskami 
dotyczącymi tworzenia i realizacji polityki oświato­
wej w województwie i państwie, który przekazuje 
ministrowi właściwemu do spraw oświaty i wycho­
wania oraz wojewodzie, 

6) inspiruje i wspomaga dyrektorów szkół i placówek 
w osiąganiu wymaganej jakości pracy szkół i pla­
cówek, 

7) wspomaga rozwój zawodowy pracowników, o któ­
rych mowa wart. 35 ust. 5 ustawy, 

8) współpracuje z jednostkami samorządu terytorial­
nego w zakresie kreowania regionalnej i lokalnej 
polityki oświatowej, zgodnej z polityką oświatową 
państwa, 

9) gromadzi informacje o pracy nadzorowanych dy­
rektorów szkół i placówek w celu dokonywania 
oceny ich pracy, według zasad określonych w od­
rębnych przepisach. 

2. Kurator oświaty w celu zdiagnozowania wybra­
nego problemu w skali województwa może zwrócić się 
do dyrektorów szkół lub placówek o przeprowadzenie 
mierzenia jakości pracy szkół lub placówek w określo­
nym zakresie. 

3. Kurator oświaty w wykonywaniu zadań nadzoru 
pedagogicznego współpracuje z dyrektorami szkół 
i placówek, a także w związku ze sprawowanym nadzo­
rem pedagogicznym współdziała z innymi organami 
sprawującymi nadzór pedagogiczny oraz z organami 
prowadzącymi szkoły lub placówki. 

4. Inne organy sprawujące nadzór pedagogiczny 
wykonują odpowiednio zadania określone w ust. 1-3. 

5. Przepisy ust. 1-3 w odniesieniu do szkół i placó­
wek niepublicznych stosuje się odpowiednio. 

§ 3. 1. Dyrektor szkoły lub placówki, we współpra­
cy z innymi nauczycielami zajmującymi stanowiska 
kierownicze w szkole lub placówce, sprawując nadzór 
pedagogiczny, wykonuje w szczególności następujące 
zadania: 

1) opracowuje organizację mierzenia jakości pracy 
szkoty lub placówki w zakresie wymienionym 
wart. 33 ust. 1 i 2 ustawy, z uwzględnieniem lokal­
nych potrzeb, ustalając sposób jego wykonywania, 
dokumentowania oraz wykorzystania wyników, 



Dziennik Ustaw Nr 67 - 3687- Poz. 759 

2) planuje, organizuje i przeprowadza mierzenie jako­
ści pracy szkoły lub placówki, uwzględniając zada­
nia, o których mowa w § 2 ust. 2, 

3) inspiruje i wspomaga nauczycieli w spełnianiu 
przez nich wymagań w zakresie jakości pracy szko­
ły lub placówki oraz w podejmowaniu nowator­
stwa pedagogicznego, 

4) przekazuje raport o jakości pracy szkoły lub palców­
ki, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 3, radzie szkoły 
lub placówki, radzie pedagogicznej, radzie rodzi­
ców i samorządowi uczniowskiemu, 

5) opracowuje program rozwoju szkoły lub placówki, 
wykorzystując wyniki mierzenia jakości pracy szko­
ły lub placówki, 

6) gromadzi informacje o pracy nauczycieli w celu do­
konywania oceny ich pracy, według zasad określo­
nych w odrębnych przepisach. 

2. Dyrektor szkoły lub placówki w wykonywaniu za­
dań nadzoru pedagogicznego współpracuje z organa­
mi, o których mowa wart. 39 ust. 4 ustawy. 

3. Przepisów ust. 1 i 2 nie stosuje się do szkół i pla­
cówek niepublicznych. 

§ 4. Organy sprawujące nadzór pedagogiczny i dy­
rektorzy szkół i placówek prowadzą mierzenie jakości 
pracy szkół i placówek w szczególności przez: 

1) badanie skuteczności działania szkoły lub placówki, 
porównując osiągane efekty z założonymi celami, 

2) badanie osiągnięć edukacyjnych uczniów, 

3) diagnozowanie wybranych obszarów pracy szkoły 
lub placówki, 

4) zorganizowane i systematyczne obserwowanie 
osiąganej jakości pracy szkoły lub placówki, we­
dług ustalonych kryteriów, 

5) hospitację polegającą w szczególności na obserwa­
cji wiedzy, umiejętności i postaw uczniów. 

§ 5. 1. W kuratoriach oświaty oraz urzędach innych 
organów sprawujących nadzór pedagogiczny i podpo­
rządkowanych im jednostkach organizacyjnych ustala 
się następujący wykaz stanowisk, których zajmowanie 
wymaga kwalifikacji pedagogicznych: 

1) w ministerstwach: 
a) dyrektorzy i wicedyrektorzy departamentów 

(równorzędnych komórek organizacyjnych) oraz 
radcy ministrów i naczelnicy wydziałów (równo­
rzędnych komórek organizacyjnych) wykonują­
cy statutowe i regulaminowe zadania w zakresie 
nadzoru pedagogicznego, 

b) wizytatorzy, starsi wizytatorzy i główni wizyta­
torzy, 

2) w kuratoriach oświaty: 
a) kuratorzy oraz wicekuratorzy oświaty koordynu­

jący pracę komórek organizacyjnych, których 

statutowym zadaniem jest wykonywanie nadzo­
ru pedagogicznego, 

b) kierownicy komórek organizacyjnych, o których 
mowa pod lit. a), 

c) wizytatorzy i starsi wizytatorzy, 

3) w jednostce organizacyjnej utworzonej przez mini­
stra właściwego do spraw kultury na podstawie 
art. 32a ust. 1 ustawy: 
a) dyrektor jednostki i inni pracownicy zajmujący 

stanowiska kierownicze i wykonujący statutowe 
i regulaminowe zadania w zakresie nadzoru pe­
dagogicznego, 

b) wizytatorzy, starsi wizytatorzy i główni wizytato­
rzy. 

2. Na stanowiskach wymienionych w ust. 1 mogą 
być zatrudnieni: 

1) nauczyciele posiadający: 
a) dyplom ukończenia studiów magisterskich 

i przygotowanie pedagogiczne, 
b) co najmniej 6-letni staż pracy pedagogicznej, 

c) ukończone formy doskonalenia w zakresie admi­
nistracji lub zarządzania albo co najmniej 2-letni 
staż pracy na stanowisku kierowniczym w szko­
le, placówce, zakładzie kształcenia nauczycieli, 
placówce doskonalenia nauczycieli lub na sta­
nowisku wymagającym kwalifikacji pedagogicz­
nych w urzędzie organu sprawującego nadzór 
pedagogiczny, 

d) ukończone formy doskonalenia w zakresie mie­
rzenia jakości pracy szkoły, 

2) nauczyciele akademiccy spełniający wymagania 
wymienione w pkt 1 lit. a), c) i d) oraz posiada­
jący co najmniej 6-letni staż pracy w szkole wyż­
szej. 

§ 6. Kurator oświaty oraz inne organy sprawujące 
nadzór pedagogiczny mogą zlecać prowadzenie badań 
i opracowywanie ekspertyz, o których mowa wart. 35 
ust. 5a ustawy, osobom posiadającym dyplom ukoń­
czenia studiów magisterskich i kwalifikacje zgodne 
z zakresem zleconych zadań. 

§ 7. Nauczyciele i nauczyciele akademiccy zatrud­
nieni w dniu wejścia w życie rozporządzenia na stano­
wiskach, których zajmowanie wymaga kwalifikacji pe­
dagogicznych w kuratoriach oświaty i w urzędach in­
nych organów sprawujących nadzór pedagogiczny, 
posiadający kwalifikacje do zajmowania tych stano­
wisk na podstawie dotychczasowych przepisów, posia­
dają kwalifikacje w rozumieniu przepisów niniejszego 
rozporządzenia. 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia, z wyjątkiem § 5 ust. 2 pkt 1 
lit. c) i d) oraz pkt 2 w zakresie wymagań wymienionych 
w pkt 1 lit. c) i d), który wchodzi w życie z dniem 
1 września 2003 r. 

Minister Edukacji Narodowej: w z. I. Dzierzgowska 



- 3688-

Szanowni Państwo 

WYDZIAŁ WYDAWNICTW I POLIGRAFII GOSPODARSTWA POMOCNICZEGO KANCELARII PREZESA RADY 
MINISTRÓW uprzejmie informuje o możliwości zaprenumerowania na rok 1999 następujących wydawnictw: 

DZIENNIKA USTAW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 520,00 zł, 
Cena prenumeraty nie obejmuje załączników 

DZIENNIKA URZĘDOWEGO RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ "MONITOR POLSKI" 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 100,00 zł, 
Cena prenumeraty nie obejmuje załączników 

MONITORA POLSKIEGO "B" - zawierającego ogłoszenia sprawozdań finansowych spółek akcyjnych i innych pod­

miotów gospodarczych 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 1200,00 zł, 

DZIENNIKA URZĘDOWEGO MINISTERSTWA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ - zawierającego informacje 
prawne z zakresu problematyki resortu zdrowia 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 28,00 zł, 

DZIENNIKA URZĘDOWEGO MINISTERSTWA FINANSÓW 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 45,00 zł, 

BIULETYNU ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

Cena prenumeraty za III i IV kwartał wynosi 280,00 zł, 

PRZEGLĄDU LEGISLACYJNEGO Biuletynu Rady Legislacyjnej - zawierającego dokumenty i informacje o dzia­
łalności Rady Legislacyjnej przy Prezesie Rady Ministrów oraz artykuły i studia dotyczące problemów legislacji, źró­
deł prawa, procedur i technik legislacyjnych 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 115,00 zł. 

Instytucje, urzędy i osoby fizyczne zainteresowane prenumeratą powyższych wydawnictw proszone są o dokonanie wpła­
ty na konto BPH S.A. I Oddział Warszawa nr 10601028-1717-30000-622001 

Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 
ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa 

WYDZIAŁ WYDAWNICTW I POLIGRAFII GOSPODARSTWA POMOCNICZEGO KANCELARII PREZESA RADY 
MINISTRÓW uprzejmie informuje PT Klientów, że rezygnacja z prenumeraty w trakcie roku wydawniczego nie bę­
dzie uwzględniona . Wpłaty nie zawierające pełnego adresu płatnika oraz wpłaty poniżej ceny prenumeraty będą 
zwracane. 

Wszelkich informacji na temat prenumeraty lub zakupu powyższych wydawnictw udziela 
Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, 

tel.: 694-67-50,694-67-52; fax: 694-64-77, 694-62-06 

Egzemplarze bieżące i z lat ubiegłych oraz załączniki można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, ul. Powsińska 69/71 , 02-903 Warszawa, 

do 15 dni po otrzymaniu następnego kolejnego numeru 

o wszelkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy niezwłocznie informować na piśmie Wydział Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 

Wydawca: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 
Redakcja: Centrum Legislacyjne Rządu, Al. Ujazdowskie 1/3, 00-583 Warszawa, P-29 

Skład, druk i kolportaż : Wydział Wydawn ictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 
ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa, tel.: 694-67-50, 694-67-52 i 694-67-03; fax: 694-64-77, 694-62-06 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, 
ul. Powsińska 69/71 , 02-903 Warszawa 

Zam. 448/V1//C/99 ISSN 0867-3411 Cena 3 zł 60 gr 




